

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 8. Listopada 1829.

---

*Boni civi est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare,*

---

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nr. 19,215.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ licytacya na entrepryze restauracyi Kościoła Parafialnego w Świętomarży Reskryptem tutejszym z dnia 1. Marca r. b. Nro. 913. na dniu 12. 19. i 26. tegoż Mca Marca oznaczona spełzła na niczym, przeto Kommissya Wojewódzka ogłaszając niniejszym powtórne na dnie 12. 19. i 26. Listopada b. r. termina do odbycia licytacyi na te samą entrepryze w Biórze Kommissarza Obwodu Opatowskiego każdego dnia o godzinie 10. z rana a to in minus od summy anszlagowéy Złp. 1,515. gr. 16. wzywa chęć licytowania mających, aby się w powyższych terminach zaopatrzeni w vadium 1/10. summie anszlagowéy wyrównyujące w Biórze pomienionego Kommissarza Obwodu stawali, gdzie o szczególnych zmodyfikowanych warunkach w każdym czasie poinformowanie otrzymać mogą.

Radom dnia 29. Października 1829 r.

Prezes **DEBOLI**

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nr. 48,123.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Sandomierskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest:

1. Domu pod liczbą 55. w Sandomierzu Felixa Popławskiego na dzień 2. Stycznia 1830 r.
2. Domu pod liczbą 64. i gruntu na Strochcicach Przedmieściu Miasta Sandomierza Macieia Sowińskiego na dzień 7. Stycznia 1830 r.
3. Domu pod liczbą 167. w Sandomierzu Lewka i Rachli Libermanów iako też Kalmana Libermana na dzień 13. Stycznia 1830 r. oznaczył; Kom-

missya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste na mocy dokumentów ubezpieczyć starały się.

Radom dnia 9, Września 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Admini: Sekcyja Oświecenia Nr. 17,046.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając do publiczny przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, że z powodu niedoszły do skutku w Marcu b. r. ogłoszony na restauracyą Kościoła i Dzwonnicy w Mieście Stupi nowy licytacyi powtórnie nowa licytacya od summ anslagowych co do Kościoła Złp. 10,332. gr. 19. a co do Dzwonnicy Złp. 433. in minus w dniach 12. 19. i 26. Listopada każdego dnia o godzinie 10. ranny w Biorze Kommissarza Obwodu Opatowskiego odbywać się będzie, wzywa chęć licytowania mających, aby się w oznaczonych terminach w Biorze Kommissarza Obwodu zgłosili, gdzie o warunkach szczegółowych w każdym czasie dokładną wiadomość powziąć mogą.

Radom dnia 29. Października 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nr. 28,882.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 24. Kwietnia r. b. Kwietnia r. b. Nro. 13,363. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego podaje do publiczny wiadomości osób interessowanych Obwieszczenie przez pomienioną Kommissyą Woiewódzką wydane.

Radom dnia 1. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski

Kopia z Nru. 13,363.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

W sprawach defraudacyjnych przez komorę wychodową Baran uformowanych, przyznane zostały przez Kommissyą Woiewódzką części delatorskie.

a) Antoniemu Laskowskiemu i Ignacemu Zawilichowskiemu w procesie przeciwko Starozakonnemu Herszli Orzechowicz o defraudacyą soli obwinionemu summa Złp. 19: gr. 13.

b) Wincentemu Wysockiemu Strażnikowi z procesu przeciwko Wazieńcowi Bartnik o defraudacyą soli Złp. 1. gr. 27.

Ponieważ zaś denuncyanci nie zgłaszają się do Komory po odebranie przyśadzonych im należności; ostrzega ich przeto Kommissya Woiewódzka iż jeżeli się po takowe naydaléy do dnia ostatniego Lipca r. b. do Komory Baran nie udadzą, summy powyższe na dochód Skarbowy zapereceptowane zostaną.

Kielce dnia 24. Kwietnia 1829 r.

Za Radcę Stanu Prezesa (podpisano) Paprocki.

Za Sekretarza Jlny (podpisano) Dydyński.

Zgodność niniejszey kopii z oryginalną odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w Aktach Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego zostaiącą świadczyć.

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policji Nro. 54,592.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu JWgo Prezydującego w Radzie Administracyinyy dd. 7. Września r. b. Nro. 14,407. przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji dd: 30. Września r. b. Nro. 7,428/438. obawionego, Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby się starali powziąć wiadomość o życiu lub śmierci, niemniéy majątku i familii Jana Mayer Zuntergruppenbach w Wielkiem Wóytostwie Besigheim Państwie Wirtembergskim urodzonego na dniu 5. Października 1772 r. który zaciągnawszy się do Woyska Polskiego, postąpił na Kapitana i służył w jednym z Pułków do Hiszpanii wysłanych, w końcu miał umrzeć w powrocie swoim do Polski, gdzie spadł na niego po żonie dość znaczny majątek, powziętą o nim wiadomość Kommissyi Woiewódzkiej wprost lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego ma być nadesłaną.

Radom dnia 20. Października 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policji Nro. 56,795.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana otrzymanemi wyższymi rozkazami, Kommissya Woiewódzka zaleca iak naymocniéy wszystkim Urzędom sobie podwładnym, aby nieiakiemu Grabe Janowi poddanemu Szwaycaryi, byłemu Guwernerowi w Moskwie z Pań-

(1\*)

stwa Rosyjskiego za granice kraju z zabronieniem na zawsze powrotu wytransportowanemu, nie tylko wolnego przystępu niedopuszczały, ale nawet wrzecz gdyby potajemnie wejść się potrafił, zaraz po dostrzeżeniu tegoż ująć i pod strażą do Biora Kommissarza właściwego Obwodu doprowadzić starały się, z kąd Kommissyi Woiewódzkiej nadesłany być powinien.

Podobna uwaga zwróconą być ma na Gottfrieda Hilbert Kuper Anglika i równie wrzecz dostrzeżenia postąpić z nim należy.

Opis powyższych osób jest następujący: Grabe Jan ma lat 28. wzrostu średniego, oczów czarnych, włosów i brwi ciemno-blond, twarzy pociągłej, ust i nosa zwyczajnych, podbródka okrągłego.

Gottfried Hilbert Kuper Anglik, lat ma 50. wzrostu wysokiego, włosów i brwi ciemno blond, oczów czarnych ust i nosa zwyczajnych, brody okrągłej.

Radom dnia 20. Października 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyny Sekeya Policyjna Nro. 31,946.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z powodu że dnia 3. na 4. Czerwca r. b. Aktuariuszowi Ekonomii Rządowej Itza i razem Dzierzawcy Seredzie skradzione zostały rozmaite ruchomości, Kommissya Woiewódzka przy dołączeniu konsygnacyi zabranych rzeczy, zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby tak wyrażonych kosztowności jako i sprawców kradzieży ściśle śledzili, a wysledzonych ująć i najbliższemu Sądowi odstawić, lub wrzecz powzięcia iakię wiadomości stosowne doniesienie poszkodowanemu albo najbliższemu Władzy uczynić niezaniebali.

Radom dnia 11. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

### O P I S

Garderoby i bielizny Dzierzawcy Polwarku Seredzice bliższe

z dnia 5. na 4. Czerwca r. b. skradzionych.

Plaszcz granatowy z sukna wartości fl: 12. nowy z kołnierzem czarnym examitem z pięcią oddzielnymi pelerynami, iedwabną taśmą obszywanami z kłapkami do zapinania także obszywanami tasiemką iedwabną, w tyle pas sukienki podszyty examitem, plaszcz ten grubo watowany, od sukna podszewka jasno popielata kitajowa z wierzchu zaś na wacie jasno popielata w atlas robiona dubeltowa w dół gęsto przesywana dyna w tyle do ściągania na krzyż iedwabne z kutasami tasiemy, przy tych przy wyciąganiu safianowe do podszew-

ki przyszyte skórki, cała podszewka u płaszcza o 3. cale nieco krótsza od sukna 1.

Plaszcz sieraczkowy używany, z iedną peleryną w tęp na środku nieduża od myszy wycięta dziurka zaprawiona kołnierz stojąco wywiany, w tyle przy kołnierzu kłapki do zapinania, cały dobrze watowany podszewką dymską popielatą 1.

Frak granatowy stary z żółtymi guzikami podszyty granatową astr: 1.

Czapka wierzch manszestrowy zielony, z siwym barankiem rogata stara 1.

Kamizelka czarna lewantynowa czarna 1.

detto detto detto stara naprawiana i cyrowana 1.

detto czerkasowa w cienie paski lilia blade i białe przebiegające się 1.

detto z staroświeckiej materji na dnie białym w paski drobne, atlas rzatko kwiatki w kolorach atlasową, robotą rzucany, kołnierz wywiany haftowany z takiego haftu szlaki w kolorach 1.

Kamizelka rypsowa na białym dnie deseń w kolorach zielony z ponsowym, w żółty z czarnym 1.

Kamizelka tyftkowa na białym dnie deseń ciągły w kolory 1.

detto rypsowa na dnie lilia w kraty rzadkie, kolorów pons i blade różowy z czarnym a żółty z blade różowym 1.

Sukna ciemno sieraczkowego łokci 6, 1.

### Garderoba Damska

Szuba z lisem moskiewskimi krzyżaki pokryta ciemno zielonym czerkasem bez peleryny kołnierz stojący wywiany celowanie futra w pasy listwa watowana na prawej stronie listwy plama żółta od myszy 1.

Tulubek madrasowy na dnie karmazynowem kratka zielona w cienie przeciągnięcie w koło kratki z nici żółtej grubej, przodki w staniku zszywane, obszyty w koło plecianeczką zieloną w tyle szarfy podobnie obszyte, podszewka w przodkach zielony kitaj a w tyle z różnych kawałków zapięcie pod szyją klamerki srebrne 1.

Suknia grodepari zielona z garniowaniem atlasowym zielonym w 4. liście w środku przewiązywania tym samym atlasem 1.

Suknia batyst perkalowa biała z tiulami zakładek przy niey blisko 30. 1.

detto batyst perkalowa nowa haftowana bukiety w zęby 1.

detto tyfniowa podobnie haftowana 1.

Spodniczek perkalowych białych z falbankami 2.

Kaftanik batyst-perkalowy biały z falbankami 1.

Chustka iedwabna duża w kolorowe kratki 1.  
Chustek mantynowych czarnych z których stara na środku iedwabiem prudem cyrowana druga nowa 2.

Chustka baryżowa w eienie żółte zielone i amarantowe 1.  
detto czarna petynetowa dosyć duża haftowana w bukiety rogówka 1.  
detto biała tiulowa gładka 4. łokcie kwadratowe 1.  
detto tylinowa żółta z siadką bawełnianą 1.  
detto białych żagnotowych 6.

Atlasu zielonego łokieć ieden.

Wstażki łokci 7. oranż w eienie w atlasie

### Bielizna

Pończoch bawełnianych par 2.

Koszula białogłowska cienka 1.

Koszul męzkich iedna z płótna Pruskiego 3. z krajowego na dwa zapięcia kołnierza 4.

Gatek lnianych z tasiemkami u dołu do wiązania z paskami na dwa zapięcia 8.

Kołnierzyków na dwa zapięcia z których ieden był z tiulem wszywany 5.

Obrus holenderski na 12. osób w deseń kwiatów rzut bukietów z takimże szlakami 1.

Serwet od tegoż obrusa i takiego desenia 11.

detto w kosteczki 4.

detto kolor biały z dębowym, iasny deseń szlaczki pierwszy od brzegu drobno w zęby wyrabiany drugi szeroki z gerlandą z róż, na rogach wyrabianą kosze, a w tych bukiety wiązane, na środku serwety dwa kupidyny ieden gierlandę okrytą a drugi trzymające, w nogach kupidynów para synogarlic 1.

Ręczników holenderskich używanych 2.

Kołder pikowych w deseń przez środek zszywanych przy tych salbana pojedyncza batyst perkalowa w iedną w około a z drugiey z trzech stron obszyta, salbanki te w koło dzirgane, w każdym ząbku po 3. dziurek nieużywane 2.

Kołdra drukowana na płótnie cienkiem nowym 1.

Prześcieradeł lnianych krajowych 2.

detto łosiowe nieużywane 1.

Poszewek na poduszki cienkich z wąkami obrąbkami do zarzywania 10.

detto lnianych 7.

Poszwa na pierzyne cienka w 4. bryty nowa 1.

Pawilion zielony kitaykowy staroświecki w 9. sztukach popruty 9.

Szkarpetek nicianych starych cyrowanych 10.

Koszul dzieciennych ciężkich 3. większych 2. mniejszych 5.

Pończoch bawełnianych par 3. 6.

Powłóczka dziecienna płócienna łokci 6. 1.

Kołderka z różnych kolorowych kawalków frandzelką żółtą obszyta stara 1.

### Brylanty

Pierścionek z emalią złoty obsadzony brylancikami drobnymi 1.

Kulczyków złotych w wężyki para 1. 2.

Krzyż legii honorowey z emalią białą trochę nadpsutą bez korony 1.

Klamerek stalowych dużych do iedney sztuki należących 2.

Bransoletek drucianych stalowych 2.

Korali małych sznurków 2.

Sasienierka z masy biały imitacya srebrna (manganes) 1.

Kufel takiż sam 1.

Ważków do ważenia złota z kamieniami 2.

Szymanowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policyi Nro. 50,012.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Udzieliwszy pod iednem pozwolenie do sprawowania sztuki Akuszerskiey czyli babienia Magdalenie z Chmielewskich Sułkowskiey w Mieście Białaczowie mieszkaiacéy, iako dostatecznie wyuczoną usposobioną i przysięglą, o tym mieszkańców Woiewództwa tuteyszego ninieyszym zawiadamia.

Radom dnia 17 Września 1829 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyina Nr. 51,198.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wykonywaiąc Rozporządzenia wyższych Władz Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, niemniey Urzędom Komór Celnych i całej nadgraniczney straży, aby wysłaney z Warszawy za granicę Królestwa Polskiego za złe sprawowanie się z zabronieniem na zawsze powrotu wraz z dziećmi Żonie Kapitana 33. Pułku Woysk Rossyiskich nazwiskiem Katuli nietylko do kraiu wolnego przystępu niedopuszczali ale nadto wranie potajemnego wciśnienia się przytrzymać i do Bióra Kommissarza właści-

wego Obwodu doprowadzić starali się, z kąd Kommissyi Woiewódzkiej nadesłaną być ma.

*Rałem dnia 6. Października 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nr. 43,232.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Po gwałtownym dobyciu się do Kościoła w Przedmieściu Pradze w nocy z dnia 9. na 10. Czerwca r. b. niewiadomy sprawca skradł z Ołtarzy tegoż Kościoła:

- a) Obrusów perkalowych z frandzlą bawełnianą pięć.
- b) Obrus muslinowy z koronkami ieden.
- c) Obrus płócienny z koronką ieden.
- d) Obrus perkalowy z galonem złotem haftowany ieden.

Kommissya Woiewódzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 11. Lipca r. b. Nro. 43,827. zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast śledzenie tak rzeczy skradzionych, iako i sprawców kradzieży, a wraze wysledzenia doniesienie naybliższemu Sądowi dla przedsięwzięcia dalszego dochodzenia.

*Rałem dnia 22. Sierpnia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział Admini: Sekcyja Oświecenia Nr. 37,052.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając ninieyszym do publiczny przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, że w dniach 19. i 26. Listopada i 3. Grudnia r. b. każdego dnia o godzinie 10. rannéy odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego licytacya od summy anszlagowéy Złp. 14,755. gr. 13. in minus na restauracyą Kościoła i Dzwonnicy w Mieście Bodzentynie, oraz odlania 3. dzwónów tanże, wzywa chęć licytowania mających, aby się w oznaczonych terminach patrzeni w vadium 1/10. części summy anszlagowéy wynoszące, w Biórze po-mienionego Kommissarza Obwodu stawili, gdzie o szczególowych warunkach w każdym czasie poinformowani być mogą.

*Rałem dnia 3. Listopada 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

**DODATEK**